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Nr 32
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lö- 

negradsplaceringen för vissa tjänster in. in. jämte i 
ämnet väckta motioner.

(5:e avd.)

I propositionen nr 25 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 17 december 1954, föresla
git riksdagen att godkänna de i bilagorna 1—12 till statsrådsprotokollet i 
ärendet upptagna förslagen om placering i lönegrad av vissa tjänster in. in. 
samt att bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga erforderliga åtgärder för för
slagens genomförande fr. o. in. den 1 juli 1955.

Propositionen

I propositionen framlägges i anslutning till efter förhandlingar träffade 
överenskommelser förslag till lönegradsplacering in. m. för tjänster, som 
icke prövats vid den under åren 1952 och 1953 genomförda allmänna tjänste- 
förteckningsrevisionen. Förslagen avser övnings- och facklärartjänster av 
olika slag inom undervisningsväsendet samt vissa andra tjänster, vilkas 
lönegradsplacering ansetts böra prövas i samband därmed. Den årliga kost
nadsökningen för löner, som föranledes av förslagen, har beräknats till om
kring 2 700 000 kronor. Genom förslagens realiserande blir den allmänna 
tjänsteförteckningsrevisionen definitivt slutförd.

Ifrågavarande förslag har sammanfattats i tabellbilagor, vilka såsom bila
ga i—-12 fogats till statsrådsprotokollet i ärendet. Härutinnan liksom ock 
till vissa av departementschefen i anslutning härtill gjorda uttalanden får 
utskottet hänvisa till propositionen.

Motionerna

I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehaft två lika- 
lydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av lierr Hessel- 
bom (I: 259) och den andra inom andra kammaren av fröken Elmén in. fl. 
(II: 270), i vilka hemställts att riksdagen måtte fatta beslut om inplacering 
av manliga och kvinnliga yrkeslärare vid statens skolor tillhörande barna- 
oeh ungdomsvården i lönegrad 21.

Beträffande motiveringen till nämnda yrkande får utskottet hänvisa till 
motionen II: 276.
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Utskottet

I förevarande proposition nr 25 framlägges för riksdagen förslag till löne- 
gradsplacering in. in. för tjänster som icke prövats vid den under 1952 och 
1953 genomförda allmänna tjänsteförteckningsrevisionen. Här avsedda 
tjänster är övnings- och facklärartjänster av olika slag och inom olika de
lar av undervisningsväsendet samt vissa andra tjänster, vilkas lönegradspla- 
cering ansetts böra prövas i samband därmed. Kungl. Maj :ts förslag grun
dar sig på av vederbörande personalorganisationer godkända förslag, vilka 
inom civildepartementet framlagts under förbehåll för Kungl. Maj :ts och 
riksdagens godkännande.

Utskottet — som har bemärkt departementschefens uttalande om att den 
allmänna tjänsteförteckningsrevisionen blir definitivt slutförd genom reali
serandet av de nu framlagda förslagen — har vid sin granskning av försla
gen till lönegradsplacering kunnat konstatera, att dessa uppgjorts i anslut
ning till vid tjänsteförteckningsrevisionen i övrigt iakttagna och av riksda
gen godkända grunder. Då utskottet icke funnit anledning till erinran mot 
ifrågavarande förslag får utskottet tillstyrka desamma. Även de i samband 
härmed föreslagna särskilda bestämmelserna av olika slag finner sig utskot
tet kunna lämna utan erinran.

Departementschefen har anfört att lönegradsplaceringen förutsatts skola 
vara oförändrad i fråga om sådana här avsedda tjänster, som icke upptagits 
i de vid statsrådsprotokollet fogade tabellbilagorna. Detta innebär beträf
fande statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården, att de manliga 
yrkeslärartjänsterna föreslås skola kvarstå oförändrade i 20 lönegraden. Å 
andra sidan skall de kvinnliga yrkeslärar tjänsterna — i husliållsgöromål 
och kvinnlig slöjd — enligt förslaget uppflyttas från 19 till 20 lönegraden. 
Kungl. Maj :ts förslag innebär alltså att den nuvarande skillnaden i löne- 
gradshänseende mellan manliga och kvinnliga yrkeslärartjänster skall upp
höra. I motionerna I: 259 och II: 276 yrkas att manliga och kvinnliga yrkes- 
lärare vid ungdomsvårdsskolorna placeras i 21 lönegraden; detta yrkande 
avser själva lönegradsplaceringen men innebär ej något avsteg från Kungl. 
Maj:ts förslag angående lika lönegrad för de båda ifrågavarande lärarkate
gorierna. Utskottet finner för sin del tillräckliga skäl ej föreligga för avvikel
se från Kungl. Maj :ts, på förliandlingsöverenskommelse grundade förslag 
på denna punkt och anser sig fördenskull ej böra tillstyrka ifrågavarande 
yrkande.

Beträffande de i anledning av förevarande proposition väckta likalydan- 
de motionerna I: 350 och II: 228 har utskottet yttrat sig i sitt utlåtande nr 
14, avseende För flera huvudtitlar gemensamma frågor.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag 

samt med avslag å motionerna 1:259 och 11:276,
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1) godkänna de i bilagorna 1—12 till statsrådsprotokollet 
över civilärenden för den 17 december 1954 upptagna för
slagen om placering i lönegrad av vissa tjänster m. in.

2) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga erforderliga åt
gärder för förslagens genomförande fr. o. m. den 1 juli 1955.

Stockholm den 15 februari 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 30
1

Reservation

av fröken Andersson, herrar Hesselbom, Svensson i Ljungskile och fröken 
Elmén.

65042G. Stockholm 1955. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


